



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

### ANEXO II

### TERMO DE REFERÊNCIA PROPOSTA DE PREÇOS

À

Secretarias do Município de Pio XII – MA

Processo nº: 081/2019

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 013/2019 Edital nº: 023/2019

Tipo: Menor Preço por Lote.

#### Identificação do Licitante:

**Razão Social:** JJS Distribuidora Eireli – ME, CNPJ nº. 05.287.011/0001-18

**Endereço:** Rua Caminho Grande, Nº83, Caminho Grande Viana – MA CEP: 65.215-000

**Fone:** (98) 3351-1004 – (98) 98154-3051 **E-Mail:** jjs.distribuidora@yahoo.com

**Dados Bancários:** Banco nº. 237 – Banco do Bradesco

**AG: 1181-9 Nº da Conta da corrente:** 13851-7 **Favorecido:** JJS Distribuidora - ME

#### Dados do responsável para assinatura do contrato:

**Nome:** Juedison Jansen Sousa (Proprietário)

**RG:** 026314852003-0

**CPF:** 032.655.993-02

#### OBJETIVO:

Contratação de empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pio XII – MA.

#### LOTE I - ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agua mineral Galão de 20 L	Galão	Mar doce	7000	R\$ 7,20	R\$ 50.400,00
2	Agua mineral 350 ml	Garrafa	Mar doce	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
3	Agua mineral 200 ml	Copo	Mar doce	4000	R\$ 1,44	R\$ 5.760,00
4	Arroz 1 kg	Kg	Grão fino	3000	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
5	Açúcar 1kg	Kg	Sabor	3000	R\$ 2,36	R\$ 7.080,00
6	Alface Americana	Maço	In natura	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
7	Tempero Pronto 300 g	Unid	Marata	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
8	Alho	Kg	Alinutri	50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00
9	Adoçante Líquido de Sacarina e Ciclamato 200 ml	Unid	Zero-Cal	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	Achocolatado 400g	Unid	3 corações	500	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00
11	Batata Inglesa	Kg	In natura	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	Beterraba	Kg	In natura	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
13	Biscoito agua e sal (Pct c/3)	Unid	Pilar	2000	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA  
FONE: (98) 3351 – 1004 / 9 9976-1858 E-Mail: jjs.distribuidora@yahoo.com



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



14	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC 500g	Pct	Viana	2000	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00
15	Carne moída tipo 1	Kg	Mafrifar	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
16	Cebola	Kg	In natura	500	R\$ 3,96	R\$ 1.980,00
17	Cenoura	Kg	In natura	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
18	Corante 100 g	Pct	In natura	150	R\$ 1,24	R\$ 186,00
19	Chuchu	Kg	In natura	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
20	Farinha amarela	Kg	Rocha	150	R\$ 7,52	R\$ 1.128,00
21	Fécula de mandioca	Kg	Viana	200	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
22	Feijão Preto 1kg	Kg	Kicaldo	600	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00
23	Feijão Carioca 1kg	Kg	Sabor	600	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00
24	Feijão Branco 1kg	Kg	Sabor	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
25	Frango congelado	Kg	Friato	300	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
26	Flocão de milho 500 g	Pct	Marata	150	R\$ 2,56	R\$ 384,00
27	Leite em pó 200 g	Pct	CCGL	3000	R\$ 4,36	R\$ 13.080,00
28	Leite líquido 1l	Und	Piracanjuba	1000	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00
29	Macarrão tipo espaguete de 500g	Pct	Fortaleza	500	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00
30	Massa de tomate (250g)	Unid	Quero	200	R\$ 3,76	R\$ 752,00
31	Margarina (500g)	Unid	Puro Sabor	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
32	Óleo de Soja 900ml	Lts	ABC	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00
33	Ovos cartela com 30 und	Cartela	Avine	250	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00
34	Peixe	Kg	In natura	205	R\$ 10,00	R\$ 2.050,00
35	Pimentão verde	Kg	In natura	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36	Pimenta de cheiro	Kg	In natura	80	R\$ 9,60	R\$ 768,00
37	Polpa de Fruta sabor Goiaba pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 8,72	R\$ 2.616,00
38	Polpa de Fruta sabor Acerola pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 8,72	R\$ 2.616,00
39	Polpa de Fruta sabor Abacaxi pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 9,52	R\$ 2.856,00
40	Polpa de Fruta sabor Maracujá pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
41	Polpa de Fruta sabor Cupuaçu pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
42	Polpa de Fruta sabor Bacuri pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
43	Polpa de Fruta sabor Graviola pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 17,60	R\$ 5.280,00
44	Polpa de Fruta sabor Cajá pct 05	Pct	Acerolima	300	R\$ 8,32	R\$ 2.496,00
45	Repolho	Kg	In natura	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
46	Tomate	Kg	In natura	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
47	Tempero seco 100 g	Und	Marata	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
48	Vinagre (250ml)	Unid	Minhoto	80	R\$ 2,56	R\$ 204,80
<b>Total Lote I (Duzentos mil, novecentos reais e oitenta centavos)</b>						<b>R\$ 200.900,80</b>

LOTE II - SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Água mineral Galão de 20 litros	Galão	Mar doce	5000	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
2	Água mineral 350 ml	Garrafa	Mar doce	7000	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
3	Água mineral 200 ml	Copo	Mar doce	7000	R\$ 1,44	R\$ 10.080,00
4	Arroz 1 kg	Kg	Grão fino	3000	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
5	Açúcar 1kg	Kg	Sabor	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
6	Alface Americana	Maço	In natura	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
7	Tempero Pronto 300 g	Unid	Marata	300	R\$ 3,68	R\$ 1.104,00
8	Alho	Kg	Alinutri	100	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
9	Adoçante Líquido de Sacarina e Ciclamato 200 ml	Unid	Zero-cal	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
10	Aveia em flocos 200g	Cx	Nestle	500	R\$ 3,68	R\$ 1.840,00
11	Achocolatado 400g	Unid	3 corações	500	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA  
FONE: (98) 3351 – 1004 / 9 9976-1858 E-Mail: jjs.distribuidora@yahoo.com



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



12	Amido de milho sabor tradicional 200g	Und	Maizena	500	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
13	Amido de milho com farinha de arroz 200g	Und	Maizena	500	R\$ 4,04	R\$ 2.020,00
14	Banana Prata	Kg	In natura	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
15	Batata Inglesa	Kg	In natura	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
16	Beterraba	Kg	In natura	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
17	Biscoito agua e sal (Pct c/3)	Unid	Pilar	5500	R\$ 3,68	R\$ 20.240,00
18	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC 500g	Pct	Viana	3300	R\$ 8,20	R\$ 27.060,00
19	Carne moída tipo 1	Kg	Mafripar	400	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
20	Cebola	Kg	In natura	300	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
21	Cenoura	Kg	In natura	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
22	Cereal infantil de arroz e aveia 400g	Und	Nestle	150	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
23	Corante 100 g	Pct	Marata	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00
24	Chuchu	Kg	In natura	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
25	Farinha amarela	Kg	Rocha	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
26	Fécula de mandioca	Kg	Viana	100	R\$ 5,28	R\$ 528,00
27	Feijão Preto 1kg	Kg	Kicaldo	130	R\$ 7,48	R\$ 972,40
28	Feijão Carioca 1kg	Kg	Sabor	450	R\$ 7,48	R\$ 3.366,00
29	Feijão Branco 1kg	Kg	Sabor	150	R\$ 6,16	R\$ 924,00
30	Frango congelado	Kg	Friato	500	R\$ 9,20	R\$ 4.600,00
31	Farinha láctea 400g	Und	Nestle	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
32	Flocão de milho 500 g	Pct	Marata	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
33	Laranja	Kg	In natura	40	R\$ 3,04	R\$ 121,60
34	Leite em pó 200 g	Pct	CCGL	2000	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00
35	Leite líquido 1l	Und	Piracanjuba	500	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00
36	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	Fortaleza	800	R\$ 2,64	R\$ 2.112,00
37	Mamão Hawái	Kg	In natura	150	R\$ 3,84	R\$ 576,00
38	Maça Nacional	Kg	In natura	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00
39	Massa de tomate (250g)	Unid	Quero	350	R\$ 3,76	R\$ 1.316,00
40	Margarina (500g)	Unid	Puro sabor	130	R\$ 5,12	R\$ 665,60
41	Óleo de Soja 900ml	Lts	ABC	250	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00
42	Ovos cartela com 30 und	Cartela	Avine	450	R\$ 12,80	R\$ 5.760,00
43	Peixe	Kg	In natura	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
44	Pimentão verde	Kg	In natura	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
45	Pimenta de cheiro	Kg	In natura	90	R\$ 9,60	R\$ 864,00
46	Pão de forma	Pct	Da casa	2500	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00
47	Polpa de Fruta sabor Goiaba pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 8,72	R\$ 6.104,00
48	Polpa de Fruta sabor Acerola pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 8,72	R\$ 6.104,00
49	Polpa de Fruta sabor Abacaxi pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 9,52	R\$ 6.664,00
50	Polpa de Fruta sabor Maracujá pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00
51	Polpa de Fruta sabor Cupuaçu pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 15,60	R\$ 10.920,00
52	Polpa de Fruta sabor Bacuri pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 17,60	R\$ 12.320,00
53	Polpa de Fruta sabor Graviola pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 17,60	R\$ 12.320,00
54	Polpa de Fruta sabor Cajá pct 05	Pct	Acerolima	700	R\$ 8,32	R\$ 5.824,00
55	Repolho	Kg	In natura	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
56	Tomate	Kg	In natura	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
57	Tempero seco 100 g	Und	Marata	130	R\$ 1,40	R\$ 182,00
58	Vinagre (250ml)	Unid	Minhoto	200	R\$ 2,56	R\$ 512,00
59	Carne Bovina	Kg	In natura	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
<b>Total Lote II (Trezentos e dezanove mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)</b>						<b>R\$ 319.837,60</b>



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



## LOTE III - ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Água mineral Galão de 20 litros	Galão	Mar doce	8000	R\$ 7,20	R\$ 57.600,00
2	Água mineral 350 ml	Garrafa	Mar doce	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
3	Água mineral 200 ml	Copo	Mar doce	3000	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00
4	Arroz 1 kg	Kg	Grão fino	1500	R\$ 3,04	R\$ 4.560,00
5	Açúcar 1kg	Kg	Sabor	4700	R\$ 2,36	R\$ 11.092,00
6	Alface Americana	Maço	In natura	1325	R\$ 3,20	R\$ 4.240,00
7	Tempero Pronto 300 g	Unid	Marata	725	R\$ 3,68	R\$ 2.668,00
8	Alho	Kg	Alinutri	200	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
9	Adoçante Líquido de Sacarina e Ciclamato 200 ml	Unid	Zero-Cal	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
10	Aveia em flocos 200g	Cx	Neslte	1315	R\$ 3,68	R\$ 4.839,20
11	Achocolatado 400g	Unid	3 corações	4500	R\$ 4,76	R\$ 21.420,00
12	Amido de milho sabor tradicional 200g	Und	Maizena	1615	R\$ 3,92	R\$ 6.330,80
13	Amido de milho com farinha de arroz 200g	Und	Maizena	1615	R\$ 4,04	R\$ 6.524,60
14	Banana Prata	Kg	In natura	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
15	Batata Inglesa	Kg	In natura	1315	R\$ 4,00	R\$ 5.260,00
16	Beterraba	Kg	In natura	1315	R\$ 3,20	R\$ 4.208,00
17	Biscoito água e sal (Pct c/3)	Unid	Pilar	5000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00
18	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC 500g	Pct	Viana	2400	R\$ 8,20	R\$ 19.680,00
19	Carne moída tipo 1	Kg	Mafripar	920	R\$ 13,20	R\$ 12.144,00
20	Cebola	Kg	In natura	1315	R\$ 3,96	R\$ 5.207,40
21	Cenoura	Kg	In natura	1315	R\$ 3,20	R\$ 4.208,00
22	Cereal infantil de arroz e aveia 400g	Und	Marata	1015	R\$ 9,56	R\$ 9.703,40
23	Corante 100 g	Pct	Marata	715	R\$ 1,24	R\$ 886,60
24	Chuchu	Kg	In natura	1315	R\$ 2,80	R\$ 3.682,00
25	Farinha amarela	Kg	Rocha	715	R\$ 7,52	R\$ 5.376,80
26	Fécula de mandioca	Kg	Viana	1315	R\$ 5,28	R\$ 6.943,20
27	Feijão Preto 1kg	Kg	Kicaldo	2030	R\$ 7,48	R\$ 15.184,40
28	Feijão Carioca 1kg	Kg	Sabor	2030	R\$ 7,48	R\$ 15.184,40
29	Feijão Branco 1kg	Kg	Sabor	2030	R\$ 6,16	R\$ 12.504,80
30	Frango congelado	Kg	Friato	1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
31	Farinha láctea 400g	Und	Neslte	535	R\$ 8,40	R\$ 4.494,00
32	Flocão de milho 500 g	Pct	Marata	740	R\$ 2,56	R\$ 1.894,40
33	Laranja	Kg	In natura	500	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
34	Leite em pó 200 g	Pct	CCGL	4300	R\$ 4,36	R\$ 18.748,00
35	Leite líquido 1l	Und	Piracanjuba	4300	R\$ 5,16	R\$ 22.188,00
36	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	Fortaleza	2000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00
37	Mamão Hawái	Kg	In natura	1915	R\$ 3,84	R\$ 7.353,60
38	Maça nacional	Kg	In natura	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
39	Massa de tomate (250g)	Unid	Quero	720	R\$ 3,76	R\$ 2.707,20
40	Margarina (500g)	Unid	Puro sabor	740	R\$ 5,12	R\$ 3.788,80
41	Óleo de Soja 900ml	Lts	ABC	680	R\$ 4,48	R\$ 3.046,40
42	Ovos cartela com 30 und	Cartela	Avine	860	R\$ 12,80	R\$ 11.008,00
43	Peixe	Kg	In natura	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
44	Pimentão verde	Kg	In natura	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
45	Pimenta de cheiro	Kg	In natura	800	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00
46	Pão de forma	Pct	Da casa	4600	R\$ 5,60	R\$ 25.760,00
47	Polpa de Fruta sabor Goiaba pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 8,72	R\$ 22.933,60
48	Polpa de Fruta sabor Acerola pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 8,72	R\$ 22.933,60

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA  
FONE: (98) 3351 – 1004 / 9 9976-1858 E-Mail: jjs.distribuidora@yahoo.com



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



49	Polpa de Fruta sabor Abacaxi pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 9,52	R\$ 25.037,60
50	Polpa de Fruta sabor Maracujá pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 14,00	R\$ 36.820,00
51	Polpa de Fruta sabor Cupuaçu pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 15,60	R\$ 41.028,00
52	Polpa de Fruta sabor Bacuri pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 17,60	R\$ 46.288,00
53	Polpa de Fruta sabor Graviola pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 17,60	R\$ 46.288,00
54	Polpa de Fruta sabor Cajá pct 05	Pct	Acerolima	2630	R\$ 8,32	R\$ 21.881,60
55	Repolho	Kg	In natura	1315	R\$ 4,80	R\$ 6.312,00
56	Tomate	Kg	In natura	1315	R\$ 4,00	R\$ 5.260,00
57	Tempero seco 100 g	Und	Marata	1313	R\$ 1,40	R\$ 1.838,20
58	Vinagre (250ml)	Unid	Minhoto	493	R\$ 2,56	R\$ 1.262,08
59	Carne Bovina	Kg	In natura	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
<b>Total Lote III (Setecentos e dez mil e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos)</b>						<b>R\$ 710.038,68</b>

## LOTE IV - EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QNT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agua mineral Galão de 20 litros	Galão	Mar doce	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00
2	Agua mineral 350 ml	Garrafa	Mar doce	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
3	Agua mineral 200 ml	Copo	Mar doce	5000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
4	Arroz 1 kg	Kg	Grão fino	200	R\$ 3,04	R\$ 608,00
5	Açúcar 1kg	Kg	Sabor	500	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
6	Alface Americana	Maço	In natura	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
7	Tempero Pronto 300g.	Unid	Marata	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
8	Alho	Kg	Alinutri	30	R\$ 23,60	R\$ 708,00
9	Adoçante Líquido de Sacarina e Ciclamato 200 ml	Unid	Zero-Cal	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
10	Achocolatado 400g	Unid	3 corações	500	R\$ 4,76	R\$ 2.380,00
11	Batata Inglesa	Kg	In natura	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
12	Beterraba	Kg	In natura	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
13	Biscoito agua e sal (Pct c/3)	Unid	Pilar	700	R\$ 3,68	R\$ 2.576,00
14	Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC 500g	Pct	Viana	700	R\$ 8,20	R\$ 5.740,00
15	Carne moída tipo 1	Kg	Mafripar	200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
16	Cebola	Kg	In natura	70	R\$ 3,96	R\$ 277,20
17	Cenoura	Kg	In natura	70	R\$ 3,20	R\$ 224,00
18	Corante 100 g	Pct	Marata	30	R\$ 1,24	R\$ 37,20
19	Chuchu	Kg	In natura	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
20	Farinha amarela	Kg	Rocha	40	R\$ 7,52	R\$ 300,80
21	Fécula de mandioca	Kg	Viana	30	R\$ 5,28	R\$ 158,40
22	Feijão Preto 1kg	Kg	Kicaldo	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
23	Feijão Carioca 1kg	Kg	Sabor	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
24	Feijão Branco 1kg	Kg	Sabor	50	R\$ 6,16	R\$ 308,00
25	Frango congelado	Kg	Friato	150	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
26	Flocão de milho 500 g	Pct	Marata	40	R\$ 2,56	R\$ 102,40
27	Leite em pó 200 g	Pct	CCGL	600	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
28	Leite liquido 1l	Und	Piracanjuba	600	R\$ 5,16	R\$ 3.096,00
29	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	Fortaleza	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00
30	Massa de tomate (250g)	Unid	Quero	60	R\$ 3,76	R\$ 225,60
31	Margarina (500g)	Unid	Puro Sabor	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
32	Óleo de Soja 900ml	Lts	ABC	30	R\$ 4,48	R\$ 134,40
33	Ovos cartela com 30 und	Cartela	Avine	30	R\$ 12,80	R\$ 384,00
34	Peixe	Kg	In natura	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
35	Pimentão verde	Kg	In natura	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



36	Pimenta de cheiro	Kg	In natura	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
37	Pão de forma	Pct	Da casa	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
38	Polpa de Fruta sabor Goiaba pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00
39	Polpa de Fruta sabor Acerola pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00
40	Polpa de Fruta sabor Abacaxi pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 9,52	R\$ 1.428,00
41	Polpa de Fruta sabor Maracujá pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
42	Polpa de Fruta sabor Cupuaçu pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
43	Polpa de Fruta sabor Bacuri pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
44	Polpa de Fruta sabor Graviola pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
45	Polpa de Fruta sabor Cajá pct 05	Pct	Acerolima	150	R\$ 8,32	R\$ 1.248,00
46	Repolho	Kg	In natura	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
47	Tomate	Kg	In natura	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
48	Tempero seco 100 g	Und	Marata	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
49	Vinagre (250ml)	Unid	Minhoto	80	R\$ 2,56	R\$ 204,80
<b>Total Lote IV (Setenta e sete mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)</b>						<b>R\$ 77.838,80</b>

<b>Valor total dos lotes (Um milhão, trezentos e oito mil, cento e quinze reais e oitenta e oito centavos)</b>	<b>R\$ 1.308.115,88</b>
--	-------------------------

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$: 1.308.115,88 (Um milhão, trezentos e oito mil, cento e quinze reais e oitenta e oito centavos).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** mínima de 60 (sessenta) dias.

Despesas inerentes a Impostos, Tributos, Frete, Carga e Descarga, Contratação de Pessoal, e outros, correrão totalmente por conta da Empresa vencedora;

#### CONDIÇÕES DE PAGAMENTO;

Efetuar os pagamentos à CONTRATADA, à vista das Notas Fiscais/Faturas/Recibos, devidamente atestados, pelo setor competente, de acordo com a forma e prazo estabelecidos no instrumento de contrato, observando as normas administrativas e financeiras em vigor.

#### PRAZO DE EXECUÇÃO;

O Prazo de Vigência da Ata inicia-se na data de sua assinatura e vigorará por 12 (doze) meses. O fornecimento deverá ser realizado, conforme prazo estipulado pela Secretaria requisitante, no prazo da data da ordem de fornecimento. Deverá ser respeitado o prazo legal que será contado a partir da data do recebimento da nota de empenho; Fornecer os produtos, observadas as respectivas quantidades e preços em até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação da Secretaria requisitante.

Viana – MA, 04 de dezembro de 2019

*Juedison Jansen Sousa*  
JJS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME  
CNPJ: 05.287.011/0001-18

Juedison Jansen Sousa – Proprietário

RG. 026314852003-0

CPF. 032.655.993-02



# J.J.S. Distribuidora Eireli - ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18 INSC. EST.: 122029429

Rua Caminho Grande, Bairro; Caminho Grande, Nº 83 – CEP: 65.251-000 - Viana-MA

FONE: (98) 3351 – 1004



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

### ANEXO IV

### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO À HABILITAÇÃO

À

Secretarias do Município de Pio XII – MA

Processo nº: 081/2019

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº 013/2019 Edital nº: 023/2019

Tipo: Menor Preço por Lote.

**Objeto: Refere-se a contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pio XII – MA**

A empresa JJS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, devidamente inscrita, no CNPJ sob o nº 05.287.011/0001-18, neste ato representada pelo Sr. JUEDISON JANSEN SOUSA, Declara sob as penas da lei, que até a presente data, inexistente fato superveniente impeditivo à sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Viana – MA, 04 de dezembro de 2019

*Juedison Jansen Sousa*  
JJS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.287.011/0001-18

Juedison Jansen Sousa – Proprietário

RG. 026314852003-0

CPF. 032.655.993-02